



Johtokunta

**Kannanotto**

1 (1)

14.11.2016

**Julkinen**

## **Suomen Pankin kannanotto taloustieteen kehittämistarpeista Suomessa**

Makrotaloustiede on taloustieteen keskeinen erikoisala, joka selittää koko talouden tason ilmiöiden, kuten talouskasvun, inflaation ja työttömyyden määräytymistä ja näiden keskinäistä suhdetta. Makrotaloustiede tarkastelee yksilöitä, kuten kotitalouksia, yrityksiä ja rahoitusjärjestelmän toimijoita kansantalouden osina.

Raha- ja finanssipolitiikan toiminnan ja vaikutusten mallintaminen ja analysointi ovat keskeinen osa makrotaloustiedettä. Talouspoliittisilla toimenpiteillä tavoitellaan vakaata kokonaistaloudellista kehitystä eli kestävää talouskasvua, matalaa työttömyyttä ja hintavakautta. Yksi makrotaloustieteen tehtävistä on auttaa päätöksentekijää hahmottamaan eri politiikkavaihtoehtojen vaikutukset. Vuonna 2008 puhjennut rahoituskriisi on osoittanut, miten tärkeää talouden ja rahoitusmarkkinoiden toiminnan laaja ymmärtäminen on koko talouden vakauden kannalta.

Suomalaisten tutkijakoulutettujen ekonomistien puute makrotaloustieteessä sekä pankki- ja rahoitustoimialan tutkimuksessa on muodostunut ongelmalliseksi viimeisen kymmenen vuoden aikana. Näiden erikoisalojen tutkijakoulutuksen vähäisyys on suurin yksittäinen syy tähän epätasapainoon. Vaarana on, että näiden alojen laadukas opetus ja tutkimus Suomessa sulavat kokonaan pois.

Pitkällä aikavälillä tilanne uhkaa talouspoliittisen analyysin ja valmistelutyön laatua. Kansainvälinen rekrytointi helpottaa osittain tilannetta. Suomen Pankki onkin viimeisen reilun viiden vuoden aikana rekrytoinut hyvin koulutettuja nuoria ulkomaalaisia tohtoreita asiantuntijatehtäviin. Ulkomainen tohtoreiden tarjonta ei kuitenkaan voi kunnolla korvata kotimaista asiantuntemusta politiikkatyössä. Suomi tarvitsee lahjakkaita nuoria suomalaisia taloustieteen tohtoreita talouspoliittiseen valmistelutyöhön. Suomessa tulee tämän vuoksi lisätä makrotaloustieteen ja rahoitustoimialan tohtorikoulutusta ja tutkimusta.

Riittämätön panostus laadukkaaseen opetukseen ja tutkimukseen on iso ongelma muillakin taloustieteen erikoisaloilla. Tämä on riski näiden alojen asiantuntemusta tarvitsevalle yhteiskuntapolitiikan valmistelulle. Jo nyt on nähtävissä, että esimerkiksi suurten tilastoaineistojen käyttö tulee jatkossa lisääntymään. Näiden aineistojen analysointiin tarvittavia analyysimenetelmiä (mikroekonometria ja eräät mikrotaloustieteen erikoisalueet) kehitetään jatkuvasti.

Suomen on tarpeen pysyä riittävästi mukana taloustieteen kansainvälisessä kehityksessä, vaikka tarvittavia kehityskohteita ei aina voida tarkasti ennakoita.

SUOMEN PANKKI

Erkki Liikanen  
pääjohtaja

Seppo Honkapohja  
johtokunnan jäsen